

बुधवार, 1 फरवरी 2017



हम हैं सक्षम,
हम हैं देश के ऊर्जा सैनिक



2016 के ओएनजीसी अवार्ड विजेता

31 दिसम्बर, 2016 को समाप्त तिमाही और नौ महीनों के लिए
एकल अन-अंकेक्षित वित्तीय विवरण का सार

(₹ करोड़ में अन्यथा जब तक कथित न हो)

क्रम सं.	विवरण	31.12.2016 को समाप्त तिमाही	31.12.2016 को समाप्त 9 महीने	31.03.2016 को समाप्त वर्ष	31.12.2015 को समाप्त तिमाही	31.12.2015 को समाप्त 9 महीने
1	प्रचालनों से कुल आय	20,013.95	56,193.71	77,741.75	18,364.27	61,504.58
2	इस अवधि के दौरान निवल लाभ / (हानि) (कर पूर्व, असाधारण मदें)	6,252.42	19,678.41	26,708.99	5,546.37	20,549.75
3	इस अवधि के दौरान कर पूर्व निवल लाभ / (हानि) (असाधारण मदों के पश्चात)	6,252.42	19,678.41	23,554.88	1,929.96	16,933.34
4	इस अवधि के दौरान कर उपरांत निवल लाभ / (हानि) (असाधारण मदों के पश्चात)	4,352.33	13,559.79	16,111.18	1,465.88	11,515.63
5	अवधि के दौरान कुल व्यापक आय [इस अवधि के दौरान लाभ (हानि) (कर उपरांत) और अन्य व्यापक आय (कर उपरांत) को मिलाकर]	6,859.28	22,417.26	16,752.91	2,792.74	13,440.31
6	इक्विटी शेयर पूंजी (₹ 5 प्रत्येक का अंकित मूल्य)	6,416.63	6,416.63	4,277.76	4,277.76	4,277.76
7	आरक्षित (पिछले वर्ष के पुनर्कथित तुलन पत्र के अनुसार पुनर्मूल्यांकन आरक्षित को छोड़कर)			161,497.91		
8	प्रति शेयर अर्जन (₹ 5 प्रत्येक के अंकित मूल्य) वार्षिकीकृत नहीं					
	(क) मूल (₹)	3.39	10.57	12.55	1.14	8.97
	(ख) तनुकृत (₹)	3.39	10.57	12.55	1.14	8.97

टिप्पणी:

- उपर्युक्त परिणाम कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 और सह पठित उसके अंतर्गत जारी प्रासंगिक नियमों के अंतर्गत यथा विहित भारतीय लेखांकन मानक (इंड-एएस) और भारत में सामान्यतः स्वीकृत अन्य लेखांकन सिद्धांतों के अनुसार है। तदनुसार, जहां कहीं भी आवश्यक हुआ, पिछले संगत अवधियों के आंकड़े पुनर्वर्गीकृत/पुनः एकत्रित / पुनः दोहराए गए हैं।
- इक्विटी शेयरों के बोनस इश्यू के कारण इंड-एस 33 के अनुसार प्रस्तुत सभी तुलनात्मक अवधि के लिए प्रति शेयर अर्जन फिर से घोषित कर दिया गया है।
- उपर्युक्त विवरण सेबी (सूचीकरण और अन्य प्रकटन अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के अंतर्गत शेयर बाजारों में दाखिल दिनांक 31.12.2016 को समाप्त तिमाही और नौ महीनों के लिए अन-अंकेक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप से लिया गया सार है। दिनांक 31.12.2016 को समाप्त तिमाही और नौ महीनों के अन-अंकेक्षित वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट बीएसई (www.bseindia.com), एनएसई (www.nseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट www.ongcindia.com पर उपलब्ध है।

निदेशक मंडल के आदेश से

म. के. श्रीनिवासन
(ए के श्रीनिवासन)
निदेशक (वित्त)

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 31 जनवरी, 2017

ऑयल एण्ड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

सीआईएन सं. एल74899डीएल1993जीओआई054155

पंजी. कार्यालय: पंडित दीनदयाल उपाध्याय ऊर्जा भवन, 5, नेलसन मंडेला मार्ग, वसंत कुंज, नई दिल्ली-110 070
दूरभाष: 011-26754002, फैक्स: 011-26129091, ई-मेल: secretariat@ongc.co.in, वेबसाइट: www.ongcindia.com

Facebook.com/ONGCLimited @ONGC_

ONGC Group of Companies



Subsidiaries

Joint Ventures

Associates

Business Standard P.No-5

Wednesday, 1 February 2017



ONGC Award Winners of 2016

EXTRACT OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2016

(₹ in Crore unless otherwise stated)

Sl. No.	Particulars	Quarter ended 31.12.2016	Nine Months ended 31.12.2016	Year ended 31.03.2016	Quarter ended 31.12.2015	Nine Months ended 31.12.2015
1	Total Income from Operations	20,013.95	56,193.71	77,741.75	18,364.27	61,504.58
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional items)	6,252.42	19,678.41	26,708.99	5,546.37	20,549.75
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional items)	6,252.42	19,678.41	23,554.88	1,929.96	16,933.34
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional items)	4,352.33	13,559.79	16,111.18	1,465.88	11,515.63
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	6,859.28	22,417.26	16,752.91	2,792.74	13,440.31
6	Equity Share Capital (Face value of ₹ 5/- each)	6,416.63	6,416.63	4,277.76	4,277.76	4,277.76
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve as per restated Balance Sheet of previous year)			161,497.91		
8	Earnings Per Share (Face value of ₹ 5/- each) not annualised					
	(a) Basic (₹)	3.39	10.57	12.55	1.14	8.97
	(b) Diluted (₹)	3.39	10.57	12.55	1.14	8.97

Notes:

- The above results are in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind-AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with the relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India. Accordingly, Previous comparative period's figures have been reclassified/regrouped/restated, wherever necessary.
- Earning per share has been restated for all comparative periods presented as per Ind-AS 33 on account of Bonus issue of Equity Shares.
- The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results for Quarter and Nine Months ended 31.12.2016 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Unaudited Financial Results for the Quarter ended and Nine Months ended 31.12.2016 are available on the Stock Exchanges website of BSE (www.bseindia.com), NSE (www.nseindia.com) and Company's website at www.ongcindia.com.

By order of the Board


(A K Srinivasan)
Director (Finance)

Place : New Delhi
Dated : 31st January, 2017

Oil and Natural Gas Corporation Limited

CIN No. L74899DL1993GOI054155

Regd. Office : Pandit Deendayal Upadhyaya Urja Bhawan, 5, Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110 070

Tel: 011-26754002, Fax: 011-26129091, E-mail: secretariat@ongc.co.in, Web: www.ongcindia.com

[facebook.com/ONGCLimited](https://www.facebook.com/ONGCLimited) [@ONGC_](https://twitter.com/ONGC_)

ONGC Group of Companies



Subsidiaries

Joint Ventures

Associates